СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ЗАОЗЕРСК МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 13 февраля 2007 г. N 30-1807

"О проекте Положения "О Благодарственном письме Совета депутатов ЗАТО города Заозерска"

В целях морального стимулирования и поощрения граждан, общественных объединений, воинских коллективов, предприятий, учреждений и организаций за достижения в развитии местного самоуправления, экономики, науки, культуры, образования, физической культуры и спорта, общественной деятельности, охране здоровья, жизни и прав граждан, защите Отечества, а также за иные заслуги перед муниципальным образованием ЗАТО городом Заозерск и его жителями, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Мурманской области "О местном самоуправлении", Уставом муниципального образования ЗАТО города Заозерска, по представлению комиссии по нормативной правовой работе, Совет депутатов
решил:

Закон Мурманской области "О местном самоуправлении" признан утратившим силу с 1 января 2006 г. Законом Мурманской области от 7 июля 2005 г. N 649-01-ЗМО

[bookmark: sub_1]1. Принять Положение "О Благодарственном письме Совета депутатов ЗАТО города Заозерска" (прилагается).
[bookmark: sub_2]2. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации.
[bookmark: sub_21]Решение вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель Председателя Совета депутатов ЗАТО города Заозерска М. А. Полещиков

[bookmark: sub_1000]Приложение N 1
к Решению
Совета депутатов ЗАТО г. Заозерска
от 13 февраля 2007 г. N 30-1807

Положение
"О Благодарственном письме Совета депутатов ЗАТО города Заозерска"

[bookmark: sub_1001]1. Настоящее Положение определяет порядок награждения граждан, предприятий, учреждений и организаций Благодарственным письмом Совета депутатов ЗАТО города Заозерска (далее - Благодарственное письмо).
[bookmark: sub_1002]2. Благодарственное письмо учреждено для поощрения граждан и организаций за достижения в развитии местного самоуправления, экономики, науки, культуры, образования, физической культуры и спорта, общественной деятельности, охране здоровья, жизни и прав граждан, защите Отечества, а также за иные заслуги перед муниципальным образованием и его жителями, в том числе в связи с государственными праздниками, знаменательными датами в жизни города, коллективов и граждан.
[bookmark: sub_1003]3. Благодарственным письмом могут быть награждены граждане Российской Федерации, общественные объединения, воинские коллективы, предприятия, учреждения и организации всех форм собственности, а также граждане и организации иностранных государств, граждане без гражданства.
[bookmark: sub_1004]4. Представления к поощрению Благодарственным письмом вносят депутаты Совета депутатов ЗАТО города Заозерска, общественные объединения, воинские коллективы, предприятия, учреждения и организации независимо от форм собственности и организационно-правовых форм.
[bookmark: sub_1005]5. Представление к поощрению Благодарственным письмом должно содержать следующие документы:
- ходатайство о поощрении с указанием мотивов представления к поощрению Благодарственном письмом;
- характеристика кандидата либо развернутый справочный материал об общественном объединении, предприятии, учреждении или организации, воинского коллектива.
Документы представляются не менее чем за 15 дней до награждения.
[bookmark: sub_1006]6. Решение о поощрении Благодарственным письмом принимает Совет депутатов ЗАТО города Заозерска, по представлению постоянной комиссии по социальной политике и защите прав граждан.
[bookmark: sub_1007]7. Благодарственное письмо представляет собой сложенный вдвое плотный лист бумаги формата A3. Лицевая сторона листа серого цвета, внутренняя белая. На лицевой стороне листа в центре расположен герб города Заозерска. Под гербом расположена надпись "Благодарственное письмо Совета депутатов ЗАТО города Заозерска Мурманской области". Герб и надпись синего цвета.
Внутри Благодарственного письма - вкладыш формата А4. Лицевая сторона вкладыша серого фона с золотистой рамкой. Вверху в центре расположена надпись бордового цвета "Совет депутатов ЗАТО города Заозерска Мурманской области". Под ней изображен герб муниципального образования ЗАТО города Заозерска. В центре лицевой стороны вкладыша расположена надпись с заглавной буквы "Благодарственное письмо", ниже прописными буквами "награждается". Надписи выполнены красным цветом. В центральной части, имеется место для фамилии, имени, отчества, звания, занимаемой должности награждаемого лица или названия общественного объединения, воинского коллектива, предприятия, учреждения или организации в именительном падеже и текста с указанием основания награждения Благодарственным письмом. Указанные данные заполняются синим цветом. В нижней части вкладыша слева расположена надпись "Председатель Совета депутатов ЗАТО города Заозерска" (бордовым цветом), место для подписи, далее инициалы и фамилия Председателя Совета депутатов ЗАТО города Заозерска (бордовым цветом). Ниже слева место для печати Совета депутатов ЗАТО г. Заозерска и надпись "Решение Совета депутатов ЗАТО города Заозерска, дата, номер" (бордовым цветом)
[bookmark: sub_1008]8. Оформление Благодарственного письма осуществляет аппарат Совета депутатов ЗАТО города Заозерска.
[bookmark: sub_1009]9. Благодарственное письмо вручает Председатель Совета депутатов ЗАТО города Заозерска или, по его поручению, заместитель председателя Совета депутатов ЗАТО города Заозерска в торжественной обстановке.

Глава муниципального образования ЗАТО г. Заозерска Р. Б. Караханов